3

índice

 Poder Judiciário de Santa Catarina | Diário da Justiça Eletrônico n. 2305

Pr
es

idê
nc

ia
08 de março de 2016

Art. 2º Esta portaria tem efeitos retroativos a 1º do corrente.
Carlos Roberto da Silva
COORDENADOR DE MAGISTRADOS

PORTARIA GP N. 165, DE 07 DE MARÇO DE 2016.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando de
suas atribuições conferidas pelo artigo 90 do Código de Divisão e
Organização Judiciárias,
RESOLVE:
Art. 1º Revogar a Portaria GP n. 263/2014, que designou o Juiz de
Direito Márcio Umberto Bragaglia (14296) para exercer as funções de
Diretor do Foro da comarca de Joaçaba, face à opção pelas funções
eleitorais.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor em 20 do corrente.
Des. Torres Marques
PRESIDENTE

PORTARIA GP N. 162, DE 04 DE MARÇO DE 2016.
O JUIZ DE DIREITO COORDENADOR DE MAGISTRADOS,
por delegação do Desembargador Presidente do Egrégio Tribunal
de Justiça, e conforme autorizado pela Resolução n. 23/2009-TJ,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Juiz Substituto Rodrigo Fagundes Mourão (34409)
para, nos dias 01 e 22 do corrente, atuar como cooperador da 2ª Vara
Criminal da comarca de Tubarão, sem prejuízo da designação anterior.
Art. 2º Esta portaria terá efeitos retroativos a 01 do corrente.
Carlos Roberto da Silva
COORDENADOR DE MAGISTRADOS

PORTARIA GP N. 161, DE 04 DE MARÇO DE 2016.
O JUIZ DE DIREITO COORDENADOR DE MAGISTRADOS,
por delegação do Desembargador Presidente do Egrégio Tribunal
de Justiça, e conforme autorizado pela Resolução n. 23/2009-TJ,
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Juíza de Direito Denise Nadir Enke (7992) para,
no período de 10 a 29 de fevereiro do corrente, atuar na 5ª Turma
de Recursos, com sede na comarca de Joinville.
Art. 2º Esta portaria tem efeitos retroativos a 10 do fevereiro do
corrente.
Carlos Roberto da Silva
COORDENADOR DE MAGISTRADOS

PORTARIA GP N. 160, DE 07 DE MARÇO DE 2016.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando de
suas atribuições conferidas pelo artigo 90 do Código de Divisão e
Organização Judiciárias,
R E S O L V E:
Art. 1º Deferir o pedido de afastamento das funções judicantes da
Juíza de Direito de Segundo Grau Cláudia Lambert de Faria (4321)
para análise dos recursos interpostos contra a prova de sentença do
Concurso Público para Ingresso na Carreira da Magistratura, pelo
período de 05 a 14 de abril do corrente.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.
Des. Torres Marques
PRESIDENTE

PORTARIA GP N. 157, DE 07 DE MARÇO DE 2016.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando de
suas atribuições conferidas pelo artigo 90 do Código de Divisão e
Organização Judiciárias, e considerando o disposto no §1º do art. 2º
da Resolução TJ n. 5, de 03 de fevereiro de 2016,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o Juiz Auxiliar Carlos Roberto da Silva (4766), para

exercer as funções de auxiliar do Ouvidor do Poder Judiciário do Estado
de Santa Catarina, no período de 03 a 25 de fevereiro do corrente.
Art. 2º Designar o Juiz Auxiliar da Alexandre Morais da Rosa (8052),
para exercer as funções de auxiliar do Ouvidor do Poder Judiciário
do Estado de Santa Catarina, a partir de 26 de fevereiro do corrente.
Art. 3º Esta portaria terá efeitos retroativos a 03 de fevereiro de 2016.
Des. Torres Marques
PRESIDENTE

PORTARIA GP N. 155, DE 07 DE MARÇO DE 2016.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando de
suas atribuições conferidas pelo artigo 90 do Código de Divisão e
Organização Judiciárias,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o Juiz Auxiliar Alexandre Morais da Rosa (8052),
para funcionar como substituto legal do Juiz Auxiliar Luís Felipe
Canever no Comitê de Precatórios do Estado de Santa Catarina e nos
processos relacionados aos precatórios e requisições de pequeno valor.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.
Des. Torres Marques
PRESIDENTE

PORTARIA GP N. 151, DE 07 DE MARÇO DE 2016.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando de
suas atribuições conferidas pelo artigo 90 do Código de Divisão
e Organização Judiciárias, e considerando o disposto no art. 2º da
Resolução GP n. 3, de 14 de janeiro de 2009,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar os Desembargadores Luiz Cézar Medeiros (9765)
e Carlos Alberto Civinski (1449) e o Juiz de Direito de Segundo
Grau Odson Cardoso Filho (3767) - representantes do Conselho de
Gestão, Modernização Judiciária e Institucionais e o servidor Giovanni
Moresco (6517) - representante do Conselho Gestor de Tecnologia da
Informação, para, sob a Presidência do primeiro nominado, comporem
o Comitê Gestor dos Documentos Arquivísticos, biênio 2016/2018.
Art. 2º Esta portaria terá efeitos retroativos a 03 de fevereiro do
corrente.
Des. Torres Marques
PRESIDENTE

PORTARIA GP N. 156, DE 07 DE MARÇO DE 2016.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando de
suas atribuições conferidas pelo artigo 90 do Código de Divisão e
Organização Judiciárias,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar a Juíza de Direito de Segundo Grau Cinthia Beatriz
da S. Bittencourt Schaefer (4157) para, no dia 10 do corrente, atuar
como cooperadora da 4ª Câmara Criminal.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor em 10 do corrente.
Des. Torres Marques
PRESIDENTE

PORTARIA GP N. 166, DE 07 DE MARÇO DE 2016.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando de
suas atribuições conferidas pelo artigo 90 do Código de Divisão e
Organização Judiciárias,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o Juiz de Direito de Segundo Grau Guilherme
Nunes Born (3936) para, nos dias 21 e 22 do corrente, substituir a
Desembargadora Soraya Nunes Lins na 5ª Câmara de Direito Comercial.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor em 21 do corrente.
Des. Torres Marques
PRESIDENTE

		Seção de Publicações - DDI
	2016-03-08T16:49:07-0300
	Florianópolis - SC
	SANTA CATARINA TRIBUNAL DE JUSTICA:83845701000159
	Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal de Justiça de Santa Catarina